УТВЕРЖДАЮ

председатель Координационного

Совета, Глава

Дячкинского сельского поселения

______________В.Ю. Пруцаков

14 июня 2013г.

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Координационного Совета при администрации поселения по вопросам собираемости налогов.

14.06.2013г.                                                                                     сл. Дячкино

Присутствовали:

Председатель Координационного Совета:      Пруцаков В.Ю.

Члены Совета:                                                   Ткаченко В.П.

                                                                             Рудаков В.Ф.

                                                                             Присич А.А.

                                                                             Бабенко Е.Н.

Повестка дня:

     1. Погашение задолженности по земельному налогу: Сибилев Иван Витальевич, Сипиев Виктор Иванович, Степанова Екатерина Витальевна, Чувиков Александр Иванович.

           2. Погашение задолженности по транспортному налогу: Геворкян Геворг Грайрович, Запорожцев Константин Алексеевич, Чумаков Григорий Иванович.

1. Слушали: Сибилева Ивана Витальевича о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 5422,60 и пени по данному налогу в сумме 1363,66.

          Решили: Рекомендовать специалисту Администрации провести дополнительную индивидуальную работу с Сибилевым И.В. На предмет погашения задолженности.

2. Слушали: Сипиева Виктора Ивановича о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 3150,57 и пени по данному налогу в сумме 704,94.

     Решили:Рекомендовать специалисту Администрации провести дополнительную индивидуальную работу с Сибилевым И.В. на предмет погашения задолженности и не допускать возникновения задолженности по налогам.

3. Слушали: Степанову Екатерину Витальевну о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 2931,96 и пени по данному налогу в сумме 437,74.

     Решили:Рекомендовать специалисту Администрации провести дополнительную индивидуальную работу с Степановой Е.В. на предмет погашения задолженности и не допускать возникновения задолженности по налогам.

4. Слушали: Чувикова Александра Ивановича о возникновении задолженности по земельному налогу в сумме 2173,14 и пени по данному налогу в сумме 782,44.

     Решили:Рекомендовать специалисту Администрации провести дополнительную индивидуальную работу с Чувиковым А.И. на предмет погашения задолженности и не допускать возникновения задолженности по налогам.

5. Слушали: Геворкяна Геворга Грайровича о возникновении задолженности по транспортному налогу в сумме 7528,00 и пени по данному налогу в сумме 460,30.

     Решили: Рекомендовать до 15.07.2013 года погасить возникшую задолженность, не допускать возникновения задолженности по налогам в дальнейшем.

6. Слушали: Запорожцева Константина Алексеевича о возникновении задолженности по транспортному налогу в сумме 34771,00 и пени по данному налогу в сумме 1874,25.

     Решили: Рекомендовать до 15.07.2013 года погасить возникшую задолженность, не допускать возникновения задолженности по налогам в дальнейшем.

7. Слушали: Чумакова Григория Ивановича о возникновении задолженности по транспортному налогу в сумме 14700,00 и пени по данному налогу в сумме 4072,40.

     Решили:Рекомендовать до 15.07.2013 года погасить возникшую задолженность, не допускать возникновения задолженности по налогам в дальнейшем.

Протокол вела Бабенко Е.Н.